

RESOLUCIÓN I.M. N° 441/2024

POR LA CUAL SE RATIFICA LO ACTUADO POR EL COMITÉ DE EVALUACION Y SE ADJUDICA LA LICITACION DE MENOR CUANTÍA NACIONAL ID 448164 “REPARACIÓN DE BLOQUE DE AULAS ESCUELA BÁSICA LA MERCED”. -----

San Antonio, 05 de agosto de 2024

VISTO: Los antecedentes administrativos relacionados con la contratación MENOR CUANTÍA NACIONAL y se encuentra a la vista la recomendación emanada del Comité de Evaluación, según Informe de Evaluación de fecha 26 de julio de 2024.-----

CONSIDERANDO: Que, este acto administrativo se encuentra fundado en el art 55 Adjudicación, de la Ley 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Públicas” establece: *Con base al informe de evaluación, la convocante adjudicará al oferente cuya oferta asegure las mejores condiciones para el Estado en términos de valor por dinero, cumpla con las condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas en los pliegos de bases y condiciones y en la reglamentación correspondiente. El mismo deberá garantizar satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones exigidas.*-----

Que transcripto el Informe de referencia; el mismo dice: “En base a los parámetros mencionados, se eleva el presente informe y pone a consideración de la Máxima Autoridad la adjudicación de esta contratación a la firma JEM CONSTRUCCIONES con RUC: 2341562-2 por cumplir con las condiciones legales establecidas.-----

POR TANTO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES,

RESUELVE:

1º RATIFICAR lo actuado por el comité de Evaluación designado y la Unidad Operativa de Contrataciones, en el marco de la **LICITACION DE MENOR CUANTÍA NACIONAL LICITACION DE MENOR CUANTÍA NACIONAL ID 448164 “REPARACIÓN DE BLOQUE DE AULAS ESCUELA BÁSICA LA MERCED”**. De conformidad con el exordio de la presente resolución.-----

2º ADJUDICAR a la firma **JEM CONSTRUCCIONES** del señor MAGNO BENITEZ, por un monto total de Gs. 111.214.800 (guaraníes ciento once millones doscientos catorce mil ochocientos) conforme a los precios unitarios de la oferta: -----

Licitación: 448164 - Reparación de Bloque de aulas Escuela Básica La Merced							
Grupo 1 - Reparación de Bloque de aulas Escuela Básica La Merced				Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No			



MUNICIPALIDAD DE
SAN ANTONIO

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-004	Cartel de Obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.200.000,00	1.200.000,00	procedencia: nacional
2	72131601-004	Encadenado superior de H-A- de 13x25	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,34	-	3.700.000,00	12.358.000,00	procedencia: nacional
3	72101703-003	Desmante de aparato electrico existente	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	1.050.000,00	1.050.000,00	procedencia: nacional
4	72101703-003	Instalacion de artefacto electrico desmontado	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	1.050.000,00	1.050.000,00	procedencia: nacional
5	72131601-009	Relleno y apisonado de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	15,00	-	65.000,00	975.000,00	procedencia: nacional
6	72131601-006	Carpeta de regularizacion para base de piso ceramico en galeria	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	15,00	-	65.000,00	975.000,00	procedencia: nacional
7	72131601-006	Piso ceramico en galeria	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	15,00	-	120.000,00	1.800.000,00	procedencia: nacional
8	72101703-003	Demolicion de mamposteria De 0.15 para asiento de encadenado superior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10,00	-	25.000,00	250.000,00	procedencia: nacional
9	72101703-003	Mamposteria De 0.15	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10,00	-	144.000,00	1.440.000,00	procedencia: nacional
10	72131601-004	Despeje de techo de teja, tejuelon y tirantes de madera existentes sin recuperacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	109,70	-	50.000,00	5.485.000,00	procedencia: nacional
11	72131601-007	Techo de teja española nueva, tejuelones a reutilizar y cambios de tejuelones rotos con tirantes de hormigon armado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	109,70	-	528.000,00	57.921.600,00	procedencia: nacional



MUNICIPALIDAD DE
SAN ANTONIO

12	72131601-008	Revoques De paredes interior, exterior con hidrófugo CON 2 CAPAS	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	25,00	-	40.000,00	1.000.000,00	procedencia: nacional
13	72131601-012	Servicio de pintura De interior de paredes revocadas al latex dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	162,57	-	30.000,00	4.877.100,00	procedencia: nacional
14	72131601-012	Servicio de pintura De pilares revocados y paredes revocadas exterior al latex dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	85,24	-	30.000,00	2.557.200,00	procedencia: nacional
15	72131601-012	Servicios de pintura Con látex en mampostería vista color ceramico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	75,31	-	30.000,00	2.259.300,00	procedencia: nacional
16	72131601-012	Servicio de pintura De aberturas metalicas con sintetico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	19,16	-	50.000,00	958.000,00	procedencia: nacional
17	72131601-012	Servicio de pintura De madera al barniz con marco y contra marcos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	13,42	-	45.000,00	603.900,00	procedencia: nacional
18	72131601-012	Servicio de pintura Pintura de canaleta con antioxido y pintura sintetica	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	36,90	-	38.000,00	1.402.200,00	procedencia: nacional
19	72152607-001	Canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 40 cms.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	36,90	-	110.000,00	4.059.000,00	procedencia: nacional
20	72102508-003	Pintura de tejueon al latex color ceramico y tirante de hormigon al sintetico color ceramico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	109,70	-	55.000,00	6.033.500,00	procedencia: nacional
21	72102602-9997	Reposicion de vidrio roto	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,00	-	320.000,00	960.000,00	procedencia: nacional
22	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	2.000.000,00	2.000.000,00	procedencia: nacional
						Total por Grupo:	111.214.800,00	
						Total General Calculado:	111.214.800,00	



**MUNICIPALIDAD DE
SAN ANTONIO**

3º AUTORIZAR a la Unidad Operativa de Contrataciones y a la Dirección de Administración y Finanzas a realizar los trámites necesarios para la formalización de los contratos, ejecuciones y pagos de los mismos. -----

4º COMUNICAR a quiénes corresponda y cumplido, archivar.-----

Abog. Gerardo Gayoso Jorge
Secretario General

Santiago Javier Aguilera
Intendente Municipal